UBERLÂNDIA
Segunda-feira, 1º de julho de 20196 Diário Oficial do Município Nº 5654

LICITAÇÃO PÚBLICA

Avisos e Comunicados

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 336/2019
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA – SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA através da DIRETORIA DE COMPRAS
- Realizará licitação supramencionada - Objeto: Fornecimento de
links. A sessão pública na Internet para recebimento das Propostas
estará aberta até às 09:00 horas do dia 29/07/2019, no endereço www.
comprasgovernamentais.gov.br

Uberlândia, MG, 27 de junho de 2019.

MÔNICA DEBS DINIZ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº386/2019
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS E ITENS PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA – SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, através da DIRETORIA DE COMPRAS
- Realizará licitação supramencionada - Objeto: Fornecimento de
anestésicos (lidocaína e mepivacaína). A sessão pública na Internet
para recebimento das Propostas estará aberta até as 09:00 horas do dia
29/07/2019, no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br,

Uberlândia,  27 de junho de 2019.

GLADSTONE RODRIGUES DA CUNHA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE ABERTURA DE CONSULTA PÚBLICA DE EDITAL DE
PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA
A Prefeitura Municipal, por meio do Comitê Gestor de Parcerias Público-
Privadas – CGP/Uberlândia faz saber que está aberta a Consulta Pública da
minuta de edital, minuta do contrato e demais anexos, referentes ao futuro
processo de licitação, na modalidade concorrência pública, do tipo menor
valor de contraprestação, para a exploração, mediante CONCESSÃO
ADMINISTRATIVA dos serviços de modernização, eficientização,
expansão, operação e manutenção da infraestrutura da rede de iluminação
pública do Município de Uberlândia, em observância ao art. 10, VI, da Lei
11.079 de 30 de dezembro de 2004 e suas alterações.
As minutas de edital e dos respectivos anexos poderão ser obtidas no
link http://www.uberlandia.mg.gov.br/2014/secretaria-pagina/40/2992/
parcerias_publico_privadas.html, a partir do dia 01 de julho de 2019.
Os interessados poderão enviar suas sugestões e comentários para o
endereço eletrônico ppp@uberlandia.mg.gov.br, até o dia 31 de julho de
2019.

Raphael Leles
Presidente do CGP/Uberlândia

Extratos de Atas e Contratos

EXTRATO CONTRATO Nº. 619/2019
INEXIGÍVEL ( ART 25 ) n°: 00320/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMS
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DELEGATÁRIAS
DO SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO DE
PASSAGEIROS POR ÔNIBUS DO MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA-
MG – UBERTRANS CNPJ Nº: 10.399.575/0001-82
RESPONSÁVEL LEGAL: IVERTON ALVES MANTOVANI CPF Nº:
***.572.329-**
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 5.000 (CINCO MIL) VALES-
TRANSPORTES URBANOS A SEREM UTILIZADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTINADOS AOS
PACIENTES E AOS ACOMPANHANTES EM ATENDIMENTO NOS
CAPS AD E CAPS I.
VALOR: R$21.500,00 ( VINTE E UM MIL E QUINHENTOS REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 25594-2-989-10-302-1002-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/06/2019 até 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 622/2019
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS n°: 00064/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMTT
CONTRATADA: LATICINIO TAQUARI LTDA CNPJ N°:
05.304.733/0001-33
RESPONSÁVEL LEGAL: TONY MARRONE DIAS OLIVEIRA CPF
Nº: ***.644.386-**
OBJETO: FORNECIMENTO LEITE TIPO “C” EM ATENDIMENTO
AOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
E TRANSPORTES.
VALOR: R$21.888,00 ( VINTE E UM MIL E OITOCENTOS E
OITENTA E OITO REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 9705-2-412-4-122-7001-339030-1501
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/07/2019 até 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 623/2019
PREGAO ELETRONICO n°: 00276/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMC
CONTRATADA: BUFFALO COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ
N°: 07.481.098/0001-95
RESPONSÁVEL LEGAL: DIRCE GOMES CPF Nº: ***.536.629-**
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO/
MANUTENÇÃO/TROCA DE CHAVES/FECHADURAS E ABERTURA
DE PORTAS EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA.
VALOR: R$8.768,75 (OITO MIL E SETECENTOS E SESSENTA E
OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 6092-2-103-4-122-7001-339039-0801
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/06/2019 até 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 620/2019
TOMADA PRECO ART 23 N°: 00311/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA –
SMC/SMO
CONTRATADA: CONSTRUTORA MARTINS MEDEIROS LTDA
CNPJ N°: 02.241.150/0001-12
RESPONSÁVEL LEGAL: ELSON MARTINS DE MEDEIROS CPF Nº:
***.553.006-**
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA OU ARQUITETURA PARA EXECUTAR OBRA DE
REFORMA DO NOVO ESPAÇO CULTURAL, CENTRO MUNICIPAL